Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São RoqueCampus São Roque
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO ROQUEDIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO ROQUE

  CONVOCAÇÃO N.º 5/2024 - DRG/SRQ/IFSP CONVOCAÇÃO N.º 5/2024 - DRG/SRQ/IFSP

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta convocar os servidoresos servidores para
comparecerem à Semana do Planejamento Pedagógico Semana do Planejamento Pedagógico do segundo semestre, que ocorrerá  no dia 3 de3 de
setembro de 2024setembro de 2024.

Horários:Horários: vide cronograma da programação anexo a convocação.

Durante o dia de planejamento o horário geral de funcionamento do campus será de 7h às 19h.

Ausências deverão ser previamente jus ficadas à Direção Geral através do e-mail cdi.srq@ifsp.edu.br, com
cópia à chefia imediata.

Documento assinado eletronicamente.

FRANK VIANA CARVALHO
Diretor Geral

IFSP - Campus São Roque

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Frank Viana CarvalhoFrank Viana Carvalho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SRQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SRQ, em 14/08/2024 11:21:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

789331
7cdb467aa2

  CONVOCAÇÃO N.º 5/2024 - DRG/SRQ/IFSP

http://cdi.srq@ifsp.edu.br

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO ROQUE

Planejamento Pedagógico 2024 – 2º semestre

Terça-feira – 03/setembro/2024

Horário Tema Apresentação Público-alvo

08h - 08h30min Café e integração Todos Todos os

servidores

8h30 – 10h30 Boas-Vindas;

Informes DRG

– Apresentação de Novos (as)

Servidores(as);

Informes CEX (15’)

Informes CPI

Informes NAPNE

Informes da DAE

- Retomada do Calendário Eventos 2024

- Orientações gerais (horário de aulas;

sábados letivos)

DRG

CGP

CEX

CPI

NAPNE

DAE

Todos os

servidores

10h30 – 12h30 Reunião EMI  Coordenadoras

ADM, ALI e

AMB

Todos os

docentes que

ministram

aulas no EMI*

Intervalo – Almoço – 1h30min

14h – 15h

- Reunião do Curso de Viticultura e

Enologia

- Reunião do Curso de Pós-Graduação em

Metodologia do Ensino de Ciências da

Natureza

Coord. TVE

Coord. MECN

Todos os

docentes que

ministram

aulas TVE e

Colegiado

MECN*

15h – 16h

- Reunião do Curso de Bacharelado em

Administração

- Reunião do Curso de Licenciatura em

Ciências Biológicas

Coord. BAD

Coord. LCB

Todos os

docentes que

ministram

aulas BAD e

LCB*

Intervalo – 15 minutos

16h15min – 17h15min - Reunião do Curso de Gestão Ambiental Coord. TGA Todos os

docentes que

ministram

aulas TGA

17h15min – 18h15min Horário Reservado ao Planejamento

Individual e/ou de pequenos grupos

- Docentes e/ou

pequenos

grupos

* Os docentes e servidores técnico-administrativos que não estão indicados como público-alvo

em determinada programação, podem usar o horário para planejamento individual e/ou

desenvolvimento da sua rotina normal de trabalho.